



Znak sprawy: WZAM.2354.1.77/2024

Szczecin, dnia 17.01.2024 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej „ustawa Pzp” pn.: „Zakup, dostawa i uruchomienie myjni przelotowej, dwupoziomowej do mycia i dezynfekcji termicznej narzędzi dla SP ZOZ MSWiA w Szczecinie.”

Nr postępowania: 1/2024.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1 dot. SWZ:

Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowienia urządzenia.

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości oraz informacji czy droga transportowa jest płaska - czy nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i jej nośności).

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że droga transportowa umożliwi transport urządzenia przy pomocy wózka paletowego wewnątrz budynku. Zapewniona jest odpowiednia szerokość i wysokość bez przeszkód w postaci schodów.

Pytanie nr 2 dot. SWZ:

Czy w miejscu posadowienia myjni są niezbędne media, czy nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń?

Uzasadnienie: Informacja ta jest niezbędna do kalkulacji przetargowej.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wykonania dodatkowych prac budowlanych bądź przebudowy istniejących podłączeń.

Pytanie nr 3 dot. załącznika nr 1 do SWZ FORMULARZ OFERTOWY punkt 1:

- Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: zł brutto (słownie złotych brutto:), w tym: zł netto (słownie złotych netto:)+ % VAT (kwota podatku VAT:).

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

- Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: zł brutto (słownie złotych brutto:), w tym: zł netto (słownie złotych netto:



.....) + 8 i 23 % VAT (kwota podatku VAT:).

Uzasadnienie: myjnia jako urządzenie medyczne objęte jest stawką podatku VAT 8 %, natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzenia oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu (np. transport) opodatkowane są stawką 23% .

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ.

W Formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ: Pkt 1, otrzymuje brzmienie:

„1.Oferuję wykonanie zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia i na warunkach płatności określonych w SWZ za wynagrodzeniem w wysokości: zł brutto (słownie złotych brutto:), w tym:

..... zł netto (słownie złotych netto:) + VAT stawka 8% (kwota podatku VAT: stawka 8%.....), oraz

..... zł netto (słownie złotych netto:) + VAT stawka 23% (kwota podatku VAT: stawka 23 %.....) .”.

Pytanie nr 4 dot. załącznika nr 2 do SWZ SZCZEGÓŁOWA OFERTA CENOWA:

Prosimy Zamawiającego o modyfikację załącznika nr 2: tabeli Szczegółowej Oferty Cenowej w arkuszu Excel wg. naszej propozycji (nasza propozycja zmodyfikowanej tabeli w drugim dokumencie zapytania - arkuszu Excel).

Uzasadnienie: myjnia jako urządzenie medyczne objęte jest stawką podatku VAT 8 %, natomiast akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzenia oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem kontraktu (np. transport) opodatkowane są stawką 23% .

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Szczegółowej oferty cenowej, stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ.

W Szczegółowej ofercie cenowej, stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ: poz. 1 kolumna 7 (Stawka podatku VAT), otrzymuje brzmienie: „8%, 23%”.

Pytanie dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 2 punkt 3:

3. Wydanie urządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, poprzedzonego wcześniej badaniem przeprowadzonym w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

3. Wydanie urządzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, nastąpi na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego, sporządzonego w obecności przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.

Uzasadnienie: użyty zwrot „ poprzedzonego wcześniej badaniem” jest szerokim pojęciem i może podlegać różnej interpretacji.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 5 dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 3 punkt 1 ustęp 2):

2) gwarancja obejmuje m.in.: czas i koszty dojazdu serwisanta, pracę serwisu, oględziny i diagnostykę urządzenia, naprawę, wymianę części zamiennych, wymianę materiałów i elementów eksploatacyjnych oraz zużywalnych wskazanych w instrukcji serwisowej przez producenta do wymiany w czasie odpowiednich przeglądów gwarancyjnych. Wykonawca jest zobowiązany w zakresie usługi serwisowej przekazać Zamawiającemu urządzenia w stanie pełnej gotowości do użytkowania;

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

2) gwarancja obejmuje m.in.: czas i koszty dojazdu serwisanta, pracę serwisu, oględziny i diagnostykę urządzenia, naprawę, wymianę części zamiennych, wymianę materiałów i elementów eksploatacyjnych wskazanych w instrukcji serwisowej przez producenta do wymiany w czasie odpowiednich przeglądów gwarancyjnych. Wykonawca jest zobowiązany w zakresie usługi serwisowej przekazać Zamawiającemu urządzenia w stanie pełnej gotowości do użytkowania;

Uzasadnienie:

Materiały eksploatacyjne to materiały typu: uszczelki, smarty, etc. Zużywalne w trakcie przeglądów i są zawsze bezpłatne dla Zamawiającego w ramach danego kontraktu.

Materiały zużywalne to papier do drukarki, detergenty do myjni, środki do konserwacji powierzchni urządzeń. Koszt tych materiałów Zawsze ponosi Użytkownik / Zamawiający.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



Pytanie nr 6 dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 3 punkt 1 ustęp 8, 9, 10 11, 15):

8) w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i zamontowanego urządzenia w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia, w ciągu wyżej 3 dni roboczych - na czas naprawy, urządzenia zamiennego tej samej klasy i o tych samych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat;

9) w przypadku braku dostarczenia przez Wykonawcę urządzenia zamiennego, o którym mowa w pkt 8), Zamawiający po upływie 3 dni roboczych liczonych od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości o awarii, usterce lub wadzie, ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o dostarczenie odpowiedniego urządzenia zamiennego aż do czasu dostarczenia urządzenia zamiennego przez Wykonawcę, bądź do momentu usunięcia awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego użytkowania przez Zamawiającego. Wszelkie koszty związane z pozyskaniem urządzenia zamiennego od podmiotu trzeciego obciążają Wykonawcę;

10) w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) będzie on zobowiązany do pokrycia w całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, z zastrzeżeniem pkt 9);

11) Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany urządzenia na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu (części). Wymiana gwarancyjna urządzenia nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji. W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzenia bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku których albo której urządzenia stanie się niezdatny do użycia zgodnie z jego przeznaczeniem, wymiana urządzenia na nowy nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym;

15) w przypadku konieczności wymiany w okresie gwarancji urządzenia na nowe, gwarancja jest wznawiana.

Prosimy Zamawiającego o usunięcie ustępów: 8 , 9 , 10, 15 w całości.

Prosimy o modyfikację ustępu 11:

11) Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementu, części, podzespołu na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu, części, podzespołu. Wymiana gwarancyjna tego samego elementu, części, podzespołu nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.

Uzasadnienie: każdy model urządzenia typu myjnia jest w wersji skonfigurowanej wg. wymogów Zamawiającego. Zaden Wykonawca nie posiada urządzenia zastępczego na stanie.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ.

We Wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ: § 3 ust. 1 ppkt nr 11 zostaje wykreślony natomiast ppkt 8,9,10, otrzymuje brzmienie:

„8) w przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę awarii, usterki lub wady dostarczonego i zamontowanego urządzenia w czasie do 3 dni roboczych liczonych od chwili powzięcia wiadomości o awarii, usterce lub wadzie Zamawiający ma prawo zwrócić się do podmiotu trzeciego o usunięcie awarii, usterki lub wady urządzenia stanowiącego przedmiot zamówienia oraz przywrócenia możliwości jego użytkowania. Wszelkie koszty związane z naprawą urządzenia od podmiotu trzeciego obciążają Wykonawcę;

9) w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę ze zobowiązania opisanego w pkt 8) tj. do pokrycia kosztów naprawy sprzętu u podmiotu trzeciego będzie on zobowiązany do pokrycia w całości kosztów przestoju oraz utraconych korzyści, w szczególności kosztu wykonania sterylizacji u innego podmiotu w trakcie oczekiwania na serwis z zastrzeżeniem pkt 8);

10) Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany elementu (części) na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech istotnych awarii, usterek lub wad tego samego elementu (części). Wymiana gwarancyjna elementu (części) nastąpi w czasie nie dłuższym niż 3 dni od daty przyjęcia reklamacji. W przypadku, gdy w okresie gwarancji wystąpi awaria, usterka lub wada skutkującą trwałym unieruchomieniem urządzenia



bądź skutkiem albo skutkami, w wyniku których albo której urządzenie stanie się niezdatne do użycia zgodnie z jego przeznaczeniem, wymiana urządzenia na nowe nastąpi niezależnie od tego, czy w okresie gwarancji miały miejsce trzy istotne awarie, usterki lub wady, o których mowa w zdaniu pierwszym;”.

Pytanie nr 7 dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 5 punkt 1 ustęp 2, 3):

§ 5.

- 2) zwłoki w dostarczeniu urządzenia w wysokości **1,50 %** wartości umowy określonej w § 4 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 3) zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego urządzenia, w wysokości 250,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

§ 5.

- 2) zwłoki w dostarczeniu urządzenia w wysokości **0,20 %** wartości umowy określonej w § 4 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 3) zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego urządzenia, w wysokości 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego typu umowach.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 8 dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 5 punkt 3.

§ 5.

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 50% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na:

§ 5.

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie może przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 4 ust. 2 umowy.

Uzasadnienie: wysokość zaproponowanych kar znacznie przewyższa standardowe stawki stosowane w tego typu umowach

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 9 dot. załącznika nr 3 do SWZ Wzór umowy § 6 punkt 1):

§ 6.

1. Zamawiający upoważniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:

- 1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją przedmiotu umowy przez okres co najmniej 14 dni od dnia upływu terminu realizacji przedmiotu umowy;

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów na:

§ 6.

1. Zamawiający upoważniony jest do jednostronnego odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy:

- 1) Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją przedmiotu umowy przez okres co najmniej 21 dni od dnia upływu terminu realizacji przedmiotu umowy;

Uzasadnienie: opóźnienie w terminie dłuższym niż 21 dni powinno skutkować prawem odstąpienia od umowy.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 10 dot. załącznika nr 7 do SWZ: ZESTAWIENIE PARAMETRÓW I WYMAGAŃ GRANICZNYCH Lp. 2:



2	Wymiary gabarytowe : 650 x 1850 x 6250 mm (S x W x G) +/-5%
---	---

Prosimy Zamawiającego o korektę ewidentnej omyłki pisarskiej - wymiarów głębokości urządzenia na:

2	Wymiary gabarytowe : 650 x 1850 x 625 mm (S x W x G) +/-5%
---	--

Odpowiedź nr 10:

Tak zamawiający popełnił omyłkę pisarską

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ Zestawienie Parametrów i Wymagań Granicznych poz. 2, która otrzymuje brzmienie:

2	Wymiary gabarytowe : 650 x 1850 x 625 mm (S x W x G) +/-5%
---	--

Pytanie nr 11 dot. Załącznika nr 7 do SWZ

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając myjni o głębokości 6250 mm?

Odpowiedź nr 11:

Tak zamawiający popełnił omyłkę pisarską.

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ Zestawienie Parametrów i Wymagań Granicznych poz. 2, która otrzymuje brzmienie:

2	Wymiary gabarytowe : 650 x 1850 x 625 mm (S x W x G) +/-5%
---	--

Pytanie nr 12 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię o wymiarach 650 x 1950 x 720 mm?

Odpowiedź nr 12:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 13 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię z większą komorą od wymaganej o pojemności 12 tac DIN i wymiarach 550 x 620 x 685 mm?

Odpowiedź nr 13:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 14 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w pompę cyrkulacyjną zapewniającą pełną skuteczność mycia potwierdzoną zwalidowanymi programami, dostosowaną do rozwiązań konstrukcyjnych myjni o wysokiej wydajności 600l/min?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający mając na uwadze, że mocniejsze grzałki znacząco skracają czas trwania procesów dopuści do oceny myjnię o mocy maksymalnej 13 kW?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści myjnię o wym.: 662 x 787 x 2200 mm?

Odpowiedź nr 16:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści komorę o wym.: 550 x 630 x 740 mm?

Odpowiedź nr 17:

Tak, Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 18 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści ekran o rozdzielczości 7"?

Odpowiedź nr:18

Tak, Zamawiający dopuszcza ekran o przekątnej 7".

Pytanie nr 19 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści pompę cyrkulacyjną o wydajności dostosowanej do konstrukcji myjni, zapewniającej prawidłowe przeprowadzenie mycia i dezynfekcji załadunków?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20 dot. Załącznika nr 7 do SWZ.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy 13 kW?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty i wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, dlatego Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień: **23.01.2024 r. do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu **23.01.2024 r. o godz. 10:30.**

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **21.02.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

**Dyrektor
SP ZOZ MSWIA w Szczecinie
dr Elżbieta Kasprzak**

